

Naisten toiminnasta

MULLAN, IDA.

Tervehdys täältä Toverittaren lukijoille! On tosin pitkä aika kun olen täältä mitään kirjoittanut, vaan kun olen vaan ompeluseuran asioita uutisoraaja, niin niistä ei ole paljon kerrottavaa, toiminta kun on aina samallaista hiljalleen eteenpäin menoa. Itämia pidetään silloin kuin on tilaisuus käyttää haalia, osastollamme kun on useampia alosastoja ja täällä on tapana pitää Itämia vain lauantal iltoina, niin ei tule useinkaan vuoroa.

Ompeluseuran käsitöt.

En tiedä mahtaako jokuain valmis taa kotonaan ompeluseuran käsitöitä koska ei kellään näe työtä mukana käsityökokouksissa. Vai onko syynä se kun käsityökokoukset pidetään puhujaseuran kokousten yhteydessä, niin kukaan ei tahtoisit kokouksia käsitöillään häiritä. Toivon vaan että koetettaisiin saada töitä valmiiksi, että voitaisiin pitää myyjäisilltamat tämän kesän aikana. Rahaa tarvitaan Onhan osastollamme velkaa taas useampi sata dollaria, joka pitää saada maksetuksi ja siihen saamme taas yrittää.

Itämia.
Ompeluseuralla oli näytelmäilltamat tämän kuun 17 päivänä, jossa esit-

ENSIMÄISINÄ ILMOITTAUTUIVAT

Toverittaren levityskilpailuun Jenny Kesitalo, Portlandista, Ore., Agnes Thompson, Seattle, Wash. ja Tyyni Koski, Astoriasta, Ore. Nyt tällä viikolla odotamme ulommilta paikkakunnilta tulevan tutkuttain kilpailuun ilmoittautumisia, jotka sitte julkaisemme siinä järjestyksessä kuin saapuvat TOVERITTAREN KONTTORIIN. Ketkä ovat ensimmäisinä seuraavassa?

Storkettin, Mont., s. s. osaston ompeluseuran kokouksia pidetään joka toinen torstai-ilta kello 7. Saapukaa kaikkiin.

Kenkiä

• jotka tyydyttävät kaikkia.
• Jos haluatte sopivia, kestäviä ja samalla aistikkaita
• KENKIÄ, tulkaa katsomaan meidän jalkinevarastoamme. Me voimme tyydyttää teitä.

Bee Hive
ASTORIA, OREGON

Sosialistisia

IVA-POSTI-KORTTEJA

Tilakaa heti meiltä, niin saatte ihan postivapaasti 25 sentillä tusinan, osote:

TOVERI

Box 99, Astoria, Ore.

tiin Maria Jotunin kirjoittama kappale "Vanha koti". Yleisöä oli saapunut haalille niin paljon, että ei istuimet läheskään riittäneet. Oli paljon, joiden täytyi seisoa. Se on ikävää, että henkilöt, jotka maksavat ovirahan joutuvat seisomaan monta tuntia haalin tukahduttavassa ilmassa. Mutta se voidaan korjata hankkimalla istuimia riittävästi.

Kesän tulo.

Tuleehan se kesä vihdoin tännekin vaikka kovin hitaasti. On ollut jo joitakin lämpimäkin päiviä, vaikka vuoret vielä nytkin ovat valkoiset lumipeitteissään ja sieltä aina väliin kylmä tuuli meitä tervehtii tänne alas rotkolhin.

ROSA KOSKI.

HERMAN, MICH.

On taasen kulunut vähän aikaa siitä, kun täältä Hermannista on ollut Toverittaren palstoilla kirjoituksia.

Nyt alkaa jo tämä lumimaailmakin olemaan kesäpuvussa, vaikkakin kesä vielä tähän saakka on muistutanut Lapin tunturien ilmanalaa. Vielä on ollut sateisia ilmoja ja pakkaa välillä. Kuitenkaan ei luonto ynsydelhään ole voinut toimintaintoa Hermannin osaston jäsenistä lamauttaa.

Näytöskappaleita on harjoitettu niin, että on joka sunnuntain ajaksi näytöskappale. Siis ei Hermannin osasto ole vaan nimellisesti, mutta loistavilla kappaleillaan luonut eteen esimerkkejä toisillekin paikkakunnille. Ilisi vaan suotavaan, että te naapurikaupunkilaiset, joilla ei ole omaa haallanne, tulisitte suurilukuisimmin haallimme, sillä sehän ainoastaan voi kasvattaa yhteisinnostusta kun veljellisesti käsikädessä toimimme. Silloin vasta on köyhällistön tulevaisuus tuettuna ja voitto meidän on.

Osastomme naiset toimivat naisten illtan viime kuun 28 p. mutta syystä tai toisesta venyi ohjelman suoritus jotensakin myöhälle. Useat mies henkilöt jo rupelevat nauramaan, kuten heidän tapansa aina on, kun naiset jotain toimivat. Ei vielääkään ole luokkamme veljistä kadonnut tuo kaanan kytenyt itserakkauten kipiniä. Mutta alkäämme sittenkään masentua, olliha se ensikerta. Mutta olkaamme seuraavalla kerralla enemmän varustautuneita, niin kyllä menee sormet suuhun niiltä, jotka tällä kertaa nauroivat, kun me naiset näytämme, että on sitä meissäkin tarmaa, kunhan vaan panemme kaikki voimat koolle. Mutta ikävin seikka on se, että kaikki naiseimme eivät ole vielä yksimielisiä ja joukkomme ei kaikkiaan ole kovin suuri. Jättäkää naiset pois tuo yksinkertainen eripuraisuus ja ryhtykää yhteisvoimin tarmokkaaseen toimintaan.

Työsuhteet täällä ovat yleensä melko vilkkaat. Kaikki puutavara on kalliissa hinnassa ja metsätyöläisten palkatkin ovat hieman paremmat, kuin mitä ne ovat viime vuosina olleet. Mutta kun katselee heidän kurjia olosuhteitaan, niin tuottaa se tuskan katkeran. Kätensä ja kasvonsa ovat pöhityneet syöpäläisten pistosta ja paantuneet voiteista ja ilmal vaikutuksesta. Jokainen suhde heidän elämässään huutaa parannusta. Yksin luontokini näyttää olevan heitä vastaan tällaisen nurinkurisen yhteiskuntajärjestelmän aikana. Nurinkurinen on todellakin tämä yhteiskunta. Tarmoa toverit ja toverittaret vielä paljon tarvitaan. Oh, niin paljon! Siis kaikki toimintaan!

Toivotan hauskaa kesää kaikille Toverittaren lukijoille!

M. L.

NEW ROCHELLE, N. Y.

Osastollamme oli virallinen kokous tämän kuun 8 p. Kokous oli jokseenkin vilkas, huolimatta siitä, ettei ollut montakaan jäsentä tullut kokoukseen, huonon ilman tähden.

S. S. Järjestöiltä tullutta kirjelmää luettiin, jossa kehoitettiin perustamaan kesä- eli sunnuntaiouluja; ei voitu ottaa huomioon, koska selveni ettei jäsenistöllämme ole lapsia lähettää kouluun. Joitakin suomalaisia

lapsia kylläkin olisi paikkakunnalla, vaan kuin heidän vanhempansa eivät ole puoluejäsentä, niin ei katsottu voivan ainoastaan heitä varten perustaa kouluu kuin osasto on heikolla taloudellisella pohjalla.

Canada'n S. S. Järjestöiltä tullut keräys- ja avunpyyntö kirjelmä otettiin huomioon ja kerääjäksi lupautui toveritar Sofi Sand.

Suom. kustannusyhtiöltä tullut tilausista kirjalle Alastomuus, otettiin huomioon ja tilauksia vastaan otamaan tarjoutui toveritar Marie Niemi. Ylimääräiset veromerkit päätettiin jäsenkohtaisesti lunastaa paitsi niitä jäseniä, jotka ovat paikkakunnalta poismuuttaneet. Heidän merkkinsä päätettiin lunastaa osaston kassasta.

New York Call-lehdeiltä tullut kirjelmä, jossa pyydettiin myymään Call'in yksityisnumeroita hyljättiin, koska meillä ei ole vielä omakielistä lehteä myydä päivittäin yksityisnumeroina. Ja sitäpaitsi on paikkakunnallamme englanninkielinen osasto, joten katsomme heidän velvollisuudekseen levittää omakielistä lehteä.

Toveritar Marie Niemi ilmoitti että hän hautainkukituspäivänä sattumalta pääsi ulos ja tapasi toiskielisiä tovereita levittämässä Call'ia ja he olivat häntä pyytäneet levittämään hän otti kolmisen sataa kappaletta ja otti toverittaret Hilja Oppaan ja Lempi Ahon kanssaan jakamaan niitä. Toveritar Marie Niemi oli maksanut lehdet omasta pussistaan ja kokouksessa tahtoi kysyä, jos osasto maksaisi ne. Päätettiin maksaa toveritar Niemelle osaston kassasta se kaksi dollaria ja samalla lausuttiin

kiitokset hänen toiminnastaan kuin myös toistenkin, jotka olivat jakamassa Call'ia.

Kokouksessa tuotiin ilmi, että osastomme iltamatilaisuuksia häiritsemään useammassa eri iltamassa on työntynyt toiskielinen poikasakki, jotka tulevat sinne tanssinaan poikaparissa ja savuttelevat tanssihaalissa huolimatta kielloista. Viikasten puheurojen käytettyä päätettiin ettei heitä enään lasketa sisälle ilkelemään. Täytyi tehdä semmoinen päätös, niin ikävää kuin se onkin, sillä täytyisihän meidän sosialistien olla kansainvälisiä.

Huvitoimikuntaan valittiin kaksi uutta jäsentä paikkakunnalta poismuuttaneitten tilalle. Valituksi tulivat Lyyli Ylönen ja Hilja Siren.

Kenttäjuhlaa White Plains'ilaisten kanssa yhdessä hommaamaan jätettiin huvitoimikunnan huoleksi. Toivolsinpa siitä tulevan suuremmissen.

Aluetoimikunnalta on meillä ollut puhuja useampia kertoja tänä keväänä ja eipä ole he alvan hukkaan käyneet agiteeraamassa koska osastomme yhtyi neljä uutta jäsentä Hilja Opas, Lempi Aho, Sofi Saari ja muuttokortilla Gardnerin osastosta Lyyli Ylönen. Tervetuloa köyhällistön taistelurintamaan.

Toivoisin, että aluetoimikunnat yhä enemmän lainaisivat huomiota pienille paikkakunnille, joissa ei ole omassa osastossa puhujajakkyjä.

Paikkakunnalta on pois muuttanut pöytäkirjurimme Lyyli Mäki ja Olga Kangas. Toivon yhä jatkuvaa innostusta toimimaan sosialismin eteenpäin viemiseksi missä ikinä olettekin.

HILJUKKA.

KODIN OSASTO

FARMARIEN EMÄNNILLE.

Pitäisi aina pitää tarkka huoli siitä, mihin kaikenlaiset likavedet farmilla lasketaan ja laskeutuvat. Onko kaivonne ylä- vaiiko alamakeen navetasta ja huoneista? Onko likavesillä varustettu johto, että kaikkalainen lika voidaan ohjata ja kulettua ulomaksi huoneista ja estää likainen vesi valumasta kaivoon joko maan päällitse tai maan läpi. Juomaveden puhtaudesta riippuu farmarien terveys ja heidän eläntensä terveys hyvin suuressa määrässä, joten maksaa vain katsoa, että vesi kaivossa pidetään puhtaana.

Myöskin jos likavesi johdettaisiin peitettyn kuoppaan ja lanta silrretäisiin joka päivä pois rakennusten luota edemmäksi kesän aikana, niin säästyttyäisiin räppäristä samalla kun myöskin epämiellyttävistä ja epäterveellisistä hajuista.

Hyvin vähällä kustannuksella voitaisiin kyökistä laittaa johtoputket, likaviemärit, joita myöten voisi laskea likavedet menemään.

Ja myöskin pienillä kustannuksilla voisi laittaa rännit tai putket puhtaalle vedelle, niin että asuinhuoneeseen voitaisiin johtaa juokseva vesi, jos kaivo on ylempänä asuinhuoneesta, tai jos talossa on tuuli- tai voimapumppu eli varaa jompikumpi näistä laittaa. Säästäväisyydenkin kannalta katsottuna olisi hyödyllistä yrittää laittaa nämä mukavuudet kotiin, vaikkapa lujemmaltakin, sillä pitemmän päälle ne kyllä maksavat kustannuksensa monella eri tavalla. Ensiksikin olisi se hyödyksi terveydelliseltä kannalta ja toiseksi säästäisi se arvaamattoman paljon työtä perheen emännältä.

Ja vielä lisäksi, jos olisi puhdas vesijohto sisään ja likavesijohto ulos, voisi silloin helposti myöskin laittaa kylpyammeen asuntoonsa koko perheen virkistykseksi ja terveydeksi.

Ja vielä muistutan, että jos haluatte ettei kärpäset vaivaa kesällä, niin pitäkää puhtaana ei ainoastaan asuinhuoneenne, mutta myöskin kotinne ympäristö, sillä kärpäset sikiävät kaikenlaisessa liassa. Jos teillä on sikoja, niin katsokaa että eika-

karsina on mahdollisimman kaukana asuinhuoneesta ja että se sittenkin pidetään mahdollisimman puhtaana.

Älkää pitäkää myrkyllisiä kärpärpeireita huoneissanne. Myrkyistä kuolleet kärpäset ovat yhtä vaarallisia ympärillä kuin elävätkin kärpäset ja sitäpaitsi jos talossa on pieniä lapsia, voivat he saada kärpäsymyrkyä käsinsä ja myrkyttää itsensä. Parempi käyttää ehkäisykekonona kärpäsiä vastaan, niin ettei sitten tarvitse tapella ja tullailla kärpästen kanssa. Jos vaan suinkin voitte, niin laittakaa jonkinlaiset sähdit ovien ja akkunoihin, vaikkapa ne eivät olisi sen kummempaa ainetta kuin juustovaahtetta — sekin pitää kärpäset ja sääsket ulkona. Ja jos talon ympäristö on mahdollisimman puhtas, niin ei niitä kärpäsiä ole kovin paljoa sisään pyrkimässäkään.

Ja pitäkää kellarinne puhtaana. Kellarin puhtaana ja raittina pitämiseksi kaikista ensimmäiseksi tarvitaan hyvä ilmanvaihto — ristiveto. Älkää päästikö kärpäsiä kellariinne, laittakaa sähdit akkunoihin ja ilmareikiin.

Huoneita puhtaissa olisi hyvä käyttää jonkinlaista ainetta taudinbasiilien poistamiseksi. Tähän tarkoitukseen voidaan käyttää pesuvedessä hieman lysoolia, karbolihappoa, sylpho naphtholia y.m. Lysooli tai sylpho naphthol on miellyttävämmän hajuisia ja karbolihappo.

Jos olette

Kipeä

Pyytäkää VAPA LÄÄKE KIRJA No: 5.

Jonna yli 25 erilaista miesten ja naisten tautia on seloitettu, sekä täydellinen luettelo suomalaisista lääkkeistä. "Lähetäkää taudin nimeltä taudin oireet ja me esitämme teille mikä lääke olisi tilattava, lääkkeen hinnan y. m. (Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä vaan tosi suomalaisia lääkkeitä.)

(Tämän kirjan saatte vapaasti, ja pitkäsi ollen jokaisen suomalaisen kodissa, sillä ette tiedä, koska tarvitsitte sitä... Vainokas humpuuki lääkkeitä ja humpuuki tohtoria....

—Lignell'in Apteeki on suurin—
—suom. Apteeki Yhdysvalloissa—

P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.